Pemerintah daerah dan tidak terbagi atas saham. Adapun sumber modal Perumda 

meliputi; penyertaan modal daerah, pinjaman, hibah, dan sumber modal lainnya. 

Penyertaan modal daerah berupa modal dasar sebesar Rp.50.000.000.000,00 (lima 

puluh milyar rupiah) dan modal disetor sebesar Rp.5.690.438.549,00 (lima milyar 

enam ratus sembilan puluh juta empat ratus tiga puluh delapan ribu lima ratus 

empat puluh sembilan rupiah). Pengurusan Perumda dilakukan oleh Organ 

Perumda yang terdiri dari  Kuasa Pemilik Modal (KPM) yaitu Walikota, Dewan 

Pengawas, dan Direksi. Struktur Organisasi, tata kerja dan uraian tugas Organ 

Perumda Bhukti Praja Sewakadarma diatur dalam Peraturan Walikota Nomor 65